
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 493 del 24/07/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 493 ADW del 24/07/2024 
 

Oggetto:  Costituzione dell’Organismo Paritetico per l’Innovazione (OPI) previsto 
dall’art. 7, CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che l’art. 7 del nuovo CCNL Istruzione e Ricerca 2019-2021 prevede la costituzione 
dell'Organismo Paritetico per l’Innovazione (OPI) finalizzato al coinvolgimento partecipativo 
delle organizzazioni sindacali di categoria, titolari della contrattazione integrativa nazionale, 
su tutto ciò che abbia una dimensione progettuale, complessa e sperimentale, di carattere 
organizzativo dell’amministrazione; 

rilevata  la necessità di dare seguito alle previsioni contrattuali costituendo l'Organismo Paritetico per 
l’Innovazione (OPI); 

individuate le organizzazioni sindacali presenti all’interno dell’Ente rispondenti ai criteri della Direttiva 
2/2019 nelle sigle FLC CGIL, FSUR CISL (CISL SCUOLA) e SNALS CONSAL e acquisite le loro 
designazioni; 

acquisita  la manifestazione di interesse del personale dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

1. che l'Organismo Paritetico per l’Innovazione dell’OGS è così costituito: 

Rappresentanti dell’Amministrazione     

Francesca Baucero  

Gianluca Brogi 

Laura Riosa  

        

Personale designato dalle OO.SS       

Edy Forlin  FLC CGIL  

Maurizio Grossi  FSUR CISL (CISL SCUOLA)    



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 493 del 24/07/2024 

Davide Sinigoi  SNALS CONSAL   

   

2. di dare mandato agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti; 

3. di informare le Organizzazioni Sindacali. 
 

 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 493 del 24/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 24/07/2024 16:26:47
IMPRONTA: 7F7649534814E74080C6CE77DB88833FA7A19B9173DECB7BA69D1AD5A8E86E16
          A7A19B9173DECB7BA69D1AD5A8E86E166A7458BFD74728680BA4D9C47658D5E5
          6A7458BFD74728680BA4D9C47658D5E5D5C2922139E1184CFCD4077A56839775
          D5C2922139E1184CFCD4077A5683977564D83A06CDDD6EC09353DED830FC5654


